
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 16 марта 2022 года № 60-пд
г. Чита

О внесении изменений в Типовую форму соглашения о предоставлении 
иного межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края 
местному бюджету, утвержденную приказом Министерства финансов 
Забайкальского края от 30 декабря 2021 года № 245-пд

В связи с возникшей необходимостью п р и к а з ы в а ю :

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Типовую форму 
соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета 
Забайкальского края местному бюджету, утвержденную приказом 
Министерства финансов Забайкальского края от 30 декабря 2021 года 
№ 245-пд.

Министр В. А. Антропова



2

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства финансов 

Забайкальского края 
от 16 марта 2022 года № 60-пд

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Типовую форму соглашения о предоставлении иного 
межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края местному 

бюджету, утвержденную приказом Министерства финансов 
Забайкальского края от 30 декабря 2021 года № 245^пд

Внести в Типовую форму соглашения о предоставлении иного 
межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края местному 
бюджету, утвержденную указанным приказом, следующие изменения:

1) дополнить подпунктом 4.3.3.1 следующего содержания:
«4.3.3'. Обеспечивать оперативный контроль и исполнение графика 

выполнения мероприятий по приобретению объектов недвижимого 
имущества, выполнения работ по капитальному строительству и (или) 
капитальному ремонту, и (или) текущему ремонту объектов недвижимого 
имущества, в целях софинансирования которых предоставляется Иной 
межбюджетный трансферт, согласно приложению № 1 к настоящему 
Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью.5'»;

2) подпункт 4.3.6. дополнить подпунктом «в» следующего содержания: 
«в) исполнении графика по форме согласно приложению № 6 к

настоящему Соглашению, являющему его неотъемлемой частью, оперативно 
по запросу___________________________________________________________

(Администрации, Министерства, Департамента, Службы,
Инспекции)

и ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 
месяцем.52»;

3) дополнить сносками следующего содержания:
«_____________________

51 Подпункт 4.3.31 пункта 4.3 предусматривается в случае, если Иной межбюджетный 
трансферт предоставляется в целях софинансирования приобретения объектов 
недвижимого имущества, выполнения работ по капитальному строительству и (или) 
капитальному ремонту, и (или) текущему ремонту объектов недвижимого имущества.
с

Подпункт «в» подпункта 4.3.6 пункта 4.3 предусматривается в случае, если Иной 
межбюджетный трансферт предоставляется в целях софинансирования приобретения 
объектов недвижимого имущества, выполнения работ по капитальному строительству и 
(или) капитальному ремонту, и (или) текущему ремонту объектов недвижимого 
имущества. »;

4) приложение № 1 изложить в следующей редакции:



3

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Соглашению о предоставлении иного межбюджетного 

трансферта из бюджета Забайкальского края местному бюджету
(к Дополнительному соглашению) 

о т « » 20 г. №

по октмо
Коды

Наименование бюджета Муниципального образования (наим енование М униципального образования)

ИНФОРМАЦИЯ
об обязательствах Муниципального образования, возникающих в связи с предоставлением

Иного межбюджетного трансферта1
1. Информация об объемах финансового обеспечения расходных обязательств Муниципального образования, 

софинансируемых из бюджета Забайкальского края

Наименование расходов
Наименование
мероприятия

Код
строки

Объем финансового обеспечения расходных обязательств Муниципального образования, рублей

всего средства Иного межбюджетного 
трансферта

уровень софинансирования из бюджета 
Забайкальского края (%)

наименование код по 
БК 20__г. 20__г. 20__г. 20__г. 20__г. 20__г. 20__г. 20__г. 20__г.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2. Перечень мероприятий по приобретению объектов недвижимого имущества, объектов капитального строительства и (или) 
капитального ремонта, и (или) текущего ремонта объектов недвижимого имущества, в целях софинансирования которых, 
предоставляется Иной межбюджетный трансферт.

1 Пункты 2 и 3 настоящей Информации предусматриваются в случае предоставления Иного межбюджетного трансферта в целях софинансирования 
приобретения объектов недвижимого имущества, работ по капитальному строительству и (или) капитальному ремонту, и (или) текущему ремонту 
объектов недвижимого имущества



4

Наименование
мероприятия

Код
объекта

Наименование мероприятия по 
приобретению недвижимого имущества, 
объекта капитального строительства и 

(или) капитального ремонта, и (или) 
текущего ремонта объекта недвижимого 

имущества

Местонахожден 
ие (адрес)

Мощность Сроки
выполнения
мероприятия

Сметная 
(предполагаемая 

(предельная) стоимость 
мероприятия, руб.

Код права собственности 
(муниципальная 

собственность -  «3»)

1 2 3 4 5 6 7 8

3. Г рафик выполнения мероприятий по приобретению объектов недвижимого имущества, выполнения работ по капитальному 
строительству и (или) капитальному ремонту, и (или) текущему ремонту объектов недвижимого имущества, в целях 
софинансирования которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт.

Наименование мероприятия по приобретению объекта недвижимого имущества, работ по 
капитальному строительству и (или) капитальному ремонту, и (или) текущему ремонту

объектов недвижимого имущества

Плановые сроки выполненля 
работ (мм.гг.)

Сроки работ, 
предусматриваемые 

при заключении 
муниципального 

контракта (мм.гг.)

Сметна;. (предполагаемая 
(предельная) стоимость 
выполнения работ, руб.

1 2 л 4

Итого: X

Подписи сторон:

(М униципальное образование) (А дм инистрация. М инистерство. Д епартам ент, С луж ба. И нспекция)

»;
5) дополнить приложением № 6 следующего содержания:



5

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к Соглашению о предоставлении иного межбюджетного 

трансферта из бюджета Забайкальского края местному бюджету 
(к Дополнительному соглашению) 

от « »  20 г. №  

ОТЧЕТ
об исполнении графика выполнения мероприятий по приобретению объектов недвижимого имущества, 

выполнения работ по капитальному строительству и (или) капитальному ремонту, и (или) текущему ремонту 
объектов недвижимого имущества, в целях софинансирования которых предоставляется

Иной межбюджетный трансферт

(наименование бюджета Муниципального образования)

Наименование мероприятия по приобретению недвижимого 
имущества, работ по капитальному строительству и (или), 
капитальному ремонту и (или) текущему ремонту объектов 

недвижимого имущества

Плановые сроки 
выполнения работ (мм.гг.)

Сроки работ, предусматриваемые при 
заключении муниципального 

контракта (мм.гг.)

Сметная (предполагаемая 
(предельная) стоимость выполнения 

работ, руб.

Выполнено/ не выполнено 
в установленный срок

Причина
невыполнения

1 2 3 4 5 6

Итого: X

Руководитель ________________________________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ______________________________________________________________
(должность) (инициалы, фамилия) (телефон с кодом города) 

" " 20 г.

».


